

Kainuu-ohjelman nähtäville asettaminen

48/00.01.05.00/2020

MH § 223

Kainuu-ohjelma sisältää kaksi osaa: maakuntasuunnitelman 2040 ja Kainuun maakuntaohjelman 2022 - 2025. Maakuntasuunnitelma perustuu maankäyttö- ja rakennuslainsäädäntöön ja sisältää mm. Kainuun tavoitteellisen aluerakenteen 2040 sekä pitkän aikavälin strategiset kehittämistavoitteet. Maakuntaohjelma puolestaan perustuu lakiin alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepoliitiikan toimeenpanosta (756/2021).

Maakuntaohjelma on aluekehitysohjelma, joka ohjaa maakunnan kehittämistä. Siinä esitetään maakunnan erityispiirteisiin ja mahdollisuuksiin perustuvat alueen kehittämisen tavoitteet. Maakuntaohjelmaa toteuttavat kaikki kainuulaiset toimijat: viranomaiset, kunnat, yritykset, järjestöt ja yksittäiset asukkaat. Maakuntaohjelma on lisäksi Kainuun liiton toiminnan ja organisoinnin strateginen perusta.

Viranomaisten tulee ottaa toiminnassaan huomioon (em. aluekehityslain 756/2021 § 26) maakuntaohjelma ja sen toimeenpanosuunnitelma, edistää niiden toteuttamista ja arvioida toimenpiteidensä vaikutuksia alueen kehitykseen. Maakuntaohjelmalla ohjataan maakuntaan osoitettujen EU-varojen käyttöä.

Maakuntaohjelma laaditaan neljäksi vuodeksi maakuntaliiton johdolla. Kainuun maakuntaohjelman tavoitevuodet ovat 2022 - 2025. Ohjelma on laadittu laajassa, vuorovaikutteisessa ja pitkäjänteisessä prosessissa noudattaen maakuntahallituksen hyväksymää osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa. Maakuntahallitus on ohjannut ohjelman valmisteluprosessia ja ohjelman sisältöluonnoksia on maakuntahallituksen lisäksi käsitelty maakuntavaltuuston kokouksissa.

Maakuntaohjelmaprosessissa siirrytään kuulemisvaiheeseen. Erillisliitteenä nro 1 oleva ehdotus Kainuu-ohjelmaksi ja erillisliitteenä nro 2 oleva ehdotus ohjelmaa koskeväksi ympäristöselostukseksi on valmis lähetettäväksi sidosryhmille lausuntokierrokselle 13.10.-15.11.2021 ajalla sekä laitettavaksi avoimesti nähtäväksi ja kommentoitavaksi. Maakuntahallitus saa 29.11.2021 kokoukseen käsiteltäväkseen saapuneet lausunnot sekä viraston laatimat esitykset siitä, miten ne huomioidaan Kainuu-ohjelmassa. Maakuntahallitus hyväksyy 29.11.2021 kokouksessa Kainuu-ohjelman edellyttämillään muutoksilla ja esittää sen käsiteltäväksi ja hyväksyttäväksi 22.12.2021 kokoontuvalle

maakuntavaltuustolle.

Maakuntahallituksen kokouksessa 27.9.2021 Kainuu-ohjelmaluonnos esiteltiin laajasti. Tässä kokouksessa esitellään tiiviisti Kainuu-ohjelman keskeiset tavoitteet ja painopisteet.

Erillisliitteinä ovat ehdotus Kainuu-ohjelmaluonnokseksi ja ehdotus Kainuu-ohjelman ympäristöselostusluonnokseksi.

Erillisliite nro: 1 Ehdotus Kainuu-ohjelmaluonnokseksi

Erillisliite nro: 2 Ehdotus Kainuu-ohjelman Ympäristöselostusluonnokseksi

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197, aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 ja suunnittelujohtaja Sanna Schroderus, puh. 044 710 0873 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus käsittelee erillisliitteenä nro 1 olevan ehdotuksen Kainuu-ohjelmaluonnokseksi ja erillisliitteenä nro 2 olevan ehdotuksen ohjelmaa koskevaksi ympäristöselostusluonnokseksi ja tekee niihin mahdolliset muutokset.

Maakuntahallitus päättää asettaa Kainuu-ohjelman luonnoksen ja sitä koskevan ympäristöselostusluonnoksen julkisesti nähtäville 13.10.-15.11.2021 väliseksi ajaksi ja pyytää niistä tarvittavat lausunnot.

Maakuntahallitus antaa Kainuun liiton virastolle valtuudet tehdä ohjelmaehdotukseen ja sitä koskevaan ympäristöselostusluonnokseen maakuntahallituksen edellyttämät muutokset sekä tarvittaessa stilistisiä muutoksia ennen sen nähtäville asettamista.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkistetaan kokouksessa.

Maakuntahallitus:

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Tämän asian käsittelyn jälkeen pidettiin lounastauko klo 11.40 - 12.16.
